



Spis treści

Wstęp (<i>Wiesław Lizak, Anna M. Solarz</i>)	7
---	---

I. Wyzwania dla pokoju w XXI wieku

Anna Wróbel , Handel jako narzędzie pokoju	11
Małgorzata Zachara , <i>Si vis pacem para bellum</i> – potencjał zbrojeniowy państw jako czynnik dążenia do pokoju w stosunkach międzynarodowych	21
Damian Cichy SVD , Migracje ludzi zarzewiem (nie)pokoju	35
Leonard Łukaszuk , Międzynarodowa współpraca w przestrzeni kosmicznej w służbie pokojowi	53
Wojciech Grabowski , „Wojna z terroryzmem” – wojną o pokój?	65

II. Pokój i religia

Jacek Jan Pawlik SVD , Światopoglądowe uwarunkowania koncepcji pokoju	79
Adam Michałek SVD , Spotkanie międzyreligijne w Asyżu (1986) – szczególne orędzie pokoju	93
Marcin Szydzisz , Religia na drodze do pokoju między Izraelczykami i Palestyńczykami – mur czy pomost?	105

III. Wysiłki pokojowe na Bliskim Wschodzie

Artur Malantowicz , Od pokoju <i>de facto</i> do <i>de iure</i> . Izraelsko-jordański traktat pokojowy i jego bezpośrednie następstwa dla Jordańskiego Królestwa Haszymidzkiego	121
--	-----

Jarosław Jarząbek , Rola mediacji i mediatora w procesie pokojowym na przykładzie zaangażowania Norwegii w negocjacje izraelsko-palestyńskie . .	135
Marta Woźniak , Plan pokojowy Kofiego Annana i szanse na pokój w Syrii	151

IV. Uwarunkowania pokoju w innych częściach świata

Magdalena Ickiewicz-Sawicka , Zagrożenia pokoju w Republice Kosowa – analiza zjawiska	165
Magdalena Lemecha , Trudny pokój w powojennych relacjach między Japonią i Koreą	179
Małgorzata Wojtaszczyk , Rola granicy w budowaniu pokojowych relacji międzypaństwowych na przykładzie Meksyku i Stanów Zjednoczonych Ameryki	193
Wiesław Lizak , Działania państw afrykańskich na rzecz pokoju w regionie	203
Marcin Wojciech Solarz , Od państwa światowego do uniwersalnego pokoju – wkład polskiej geografii politycznej do badań nad pokojem na przykładzie prac profesora Stanisława Pawłowskiego	217

V. Aneks

Artur Malantowicz, Małgorzata Wojtaszczyk , Sprawozdanie z XII Ogólnopolskiej Konferencji ISM UW i Księży Werbistów „Sacrum i profanum we współczesnym świecie” nt. „Pokój w stosunkach międzynarodowych”, Pięniężno, 25–27 czerwca 2012 roku	227
Informacje o autorach	233
Indeks osobowy	235